
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE K UFIZUAR 

"TX RX" Sh.p.k 

Sot, me date 15/04/2022, une e nenshkruara Znj. FITNETE SHEHI, shtetas shqipetar, e bija e 
Sadikut, i lindur ne Tirane me dt: 04.01.1990 banues ne Tirane, me numer Ieternjoftimi 036883807 
dhe numer identifikimi J0510403 I C , madhor me zotesi te plote jutidike dhe per te vepruar. 

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.4.2008, "Per tregtaret dhe Shoqerite tregtare" kam vendosur te 
themelojme nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar te emeruar "TX RX" Sh.p.k. (me poshte referuar Si 
"Shoqeria"), duke nenshkruar kete Akt Themelimi. 

Aktiviteti i kesaj Shoqerie do te rregullohet nga Statuti i saj, i ci I eshte pjese perberese e ketij Akti 
Themelimi. 

Neni 1 

Emri i Shoqerise eshte "TX RX" Sh.p.k. 

Neni  2 

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresen: Tirane,Farke e Madhe, Njesia Administrative Farke ,Zona 
Kadastrale Nr 1604 me Nr Pasurie 935/2. Shoqeria ka te drejte te hape dege apo fihiale ne te gjithe territorin 
e Republikes se Shqiperise. 

Neni3 

Kohezgjatja e aktivitetit te Shoqerise do te jete e pakufizuar, duke flu uar qe prej dates se regjistrimit te saj 
ne Rregjistrin e Shoqerive Tregtare ne Qendren Kombetare te Regjistriinit. 

Neni 4 

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte si me poshte: 

Sherbim internet ; sherbime IT 

Neni 5. 

Kapitali thernehar fihlestar i shoqerise eshte 100.000 leke. 
Pjesrnarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te 
rneposhtme: 
1- Ortaku Themelues Znj.FITNETE SHEHI, zoterues 11 (nje) kuote me viere te pergjithshme 

100,000 (Njeqind mije) leke qe perben 100% te kapitatit fihlestar te shoqerise. 

Neni 6 

Shoqeria drejtohet dhe administrohet nga ortaku e shoqerise dhe organet e saj te cilatjane: 

1. Asambleja e Ortakeve 
2. Administratori 

Administrator i shoqerise eshte: 

Znj. FITNETE SHEHI, shtetas shqipetar, e bija e Sadikut, i lindur iie Tirane me dt: 04.01.1990 banues 
ne Tirane, me numer leternjoftimi 036883807 dhe numer identifikmi J05104031C madhor me zotesi 
te plote juridike dhe per te vepruar. 



'1ompetencat e Asamblese se Ortakeve dhe te Administratoritjane percaktuar ne Statutin e shoqerise. 

Neni 7 

Ortaket e shoqerise jane te detyruar te maine sekretin e dokumentacionit dhe te informacionit si dhe 
eksperiencen e realizuar brenda kontekstit te shoqerise dhe te evitojne perhapjen e tyre qofte dhe pjeserisht. 

Neni8 

Ne se shoqeria do te likuidohet atehere do te caktohet nje komision 1iuidimi qe do te parashtroje nje bilanc 
likuidimi per miratim. 

Neni9 

Akti I Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe dhe nenshkruhet rregullisht nga 
ortaket. 

ORTAKU I SHOQERISE 

"TX RX" Sh.p.k. 

FITNETE SHEHI 


